
 
 

PŘEHLED PODPOR ÚSTECKÉHO KRAJE 
v oblasti zdravotnictví 

 
NÁVRH 



 

2 / 7  230816_ULK_PODPORYstrategieZD_v1.docx 

 

Podpory Ústeckého kraje 

ve zdravotnicvtí

REGONÁLNÍ PODPŮRNÝ 
FOND (do 2023)

Podpora vybraných služeb 
zdravotní péče 2023

Podpora aktivit zaměřených 
na zlepšení zdravotního 

stavu obyvatel Ústeckého 
kraje 2023

Podpora lékařských 
a zdravotnických 

vzdělávacích akcí 2023

Stipendijní program LÉKAŘI

Stipendijní program 
NELÉKAŘI

FOND ROZVOJE 
ZDRAVOTNICTVÍ ÚK 

2023-2033

STIPENDIJNÍ PROGRAMY

LÉKAŘI a ZUBNÍ LÉKAŘI

SESTRY (sesterská povolání)

NELÉKAŘSKÉ profese

vrať se domů / přijď k nám / 
vystuduj a zůstaň s námi

SPECIALIZAČNÍ VZDÉLÁVÁNÍ 
a NÁBOR

Podpora AKREDITACE PZS v 
primární péči

Podpora SPECIALIZAČNÍHO 
VZDĚLÁVÁNÍ (rezidenční 

místa)

primární péče

specializace (akutní i 
následná lůžkové péče, 

paliativní péče)

NÁBOR lékařských i 
nelékařských profesí (dle 

specializace)

DOSTUPNOST primární péče
(VPL, PLDD, STO)

VZNIK nové ordinace

OBNOVA původní ordinace

POSÍLENÍ kapacity PZS

ROZŠÍŘENÍ místní 
dostupnosti a kapacity PZS

UDRŽENÍ provozu stávající 
kapacity (65+)

INFRASTRUKTURA a 
VYBAVENÍ

DOSTUPNOST komplementu 
(přístrojová OBNOVA)

služby eHEALTH

HW + SW

Elektornická Zdravotní 
Dokumentace

eHealth / telemedicína

PODPORA ZDRAVÍ a SLUŽEB

VÝZNAMNÉ vzdělávací akce

PREVENCE zdraví ve školním 
věku

PREVENCE zdraví v 
dospělosti

SCREENING významných 
onemocnění

Podpora služeb nehrazených 
ze ZP

Podpora osob se zdravotním 
znevýhodněním

FOND ÚK

INDIVIDUÁLNÍ DOTACE 
obcím (nemocnice)

NEFINANČNÍ podpory

snížení administrativní 
zátěže AKREDITACÍ

Strategie ÚK

Zdraví 2033



 

3 / 7  230816_ULK_PODPORYstrategieZD_v1.docx 

 

FOND ROZVOJE 
ZDRAVOTNICTVÍ ÚK 

2023-2033

STIPENDIJNÍ 
PROGRAMY

LÉKAŘI a ZUBNÍ LÉKAŘI

SESTRY (sesterská 
povolání)

NELÉKAŘSKÉ profese

vrať se domů / přijď 
léčit k nám / vystuduj 

a pečuj

SPECIALIZAČNÍ 
VZDÉLÁVÁNÍ a NÁBOR

Podpora AKREDITACE 
PZS v primární péči

Podpora 
SPECIALIZAČNÍHO 

VZDĚLÁVÁNÍ 
(rezidenční místa)

primární péče

specializace (akutní i 
následná lůžkové péče, 

paliativní péče)

NÁBOR lékařských i 
nelékařských profesí 

(dle specializace)

DOSTUPNOST primární 
péče

(VPL, PLDD, STO)

VZNIK nové ordinace

OBNOVA původní 
ordinace

POSÍLENÍ kapacity PZS

ROZŠÍŘENÍ místní 
dostupnosti a kapacity 

PZS

UDRŽENÍ provozu 
stávající kapacity (65+)

INFRASTRUKTURA a 
VYBAVENÍ

DOSTUPNOST 
komplementu 

(přístrojová OBNOVA)
služby eHEALTH

HW + SW

Elektornická Zdravotní 
Dokumentace

eHealth / telemedicína

PODPORA ZDRAVÍ a 
SLUŽEB

VÝZNAMNÉ vzdělávací 
akce

PREVENCE zdraví ve 
školním věku

PREVENCE zdraví v 
dospělosti

SCREENING 
významných 
onemocnění

Podpora služeb 
nehrazených ze ZP

Podpora osob se 
zdravotním 

znevýhodněním



 

4 / 7  230816_ULK_PODPORYstrategieZD_v1.docx 

 
 

SOUČASNÁ podpora (do 2023) NOVÝ PROGRAM ZAMĚŘENÍ programu  oprávnění PŘÍJEMCI OBJEM dotace (PODPORY) ZÁVAZKY z programu 
Stipendijní program LÉKAŘI STIPENDIJNÍ PROGRAM 

LÉKAŘI a ZUBNÍ LÉKAŘI 
„vrať se domů“ 
studenti 1. – 5. ročníku LF 
 
motivace studentů s bydlištěm v 
Ústeckém kraji po studiu se vrátit zpět 
do kraje 

studenti 1. – 6. ročníku LF – bydliště 
Ústecký kraj 
 

75.000,- za rok studia  
(i zpětně od 2. ročníku LF) 
 
závazek 12 – 54 měsíců dle oboru 

- zaměstnán v síti páteřních nemocnici 
v Ústeckém kraji nejpozději 6 měsíců 
po ukončení studia 
- zaměstnán v primární péči 
v Ústeckém kraji nejpozději 6 měsíců 
po ukončení studia 
 

„přijď léčit k nám“ 
studenti 6. ročníku LF 
 
motivace studentů LF pracovat v 
Ústeckém kraji 

studenti 6. ročníku LF – bydliště 
kdekoli 

250.000,- Kč – 300.000,- Kč 
jednorázově 
 
závazek 36 – 54 měsíců dle oboru 

- zaměstnán v síti páteřních nemocnici 
v Ústeckém kraji nejpozději 6 měsíců 
po ukončení studia 
- zaměstnán v primární péči 
v Ústeckém kraji nejpozději 6 měsíců 
po ukončení studia 

Stipendijní program NELÉKAŘI STIPENDIJNÍ PROGRAM SESTRY 
(sesterská povolání) 

„vystuduj a pečuj“ 
žáci 1. – 4. ročníku SZŠ 
 
motivace žáků po maturitě pracovat 
ve zdravotních službách 

žáci 1. – 4. ročníku SZŠ  
 

35.000,- za rok studia 
(i zpětně od 2. ročníku SZŠ) 
 
závazek 12 – 36 měsíců 

- zaměstnán v síti páteřních nemocnici 
v Ústeckém kraji nejpozději 6 měsíců 
po ukončení studia 
- zaměstnán nemocnici akutní či 
následné nebo dlouhodobé péče 
v Ústeckém kraji nejpozději 6 měsíců 
po ukončení studia 

studenti 1-2. ročníku VŠ 
 
motivace žáků po maturitě pracovat 
ve zdravotních službách 

studenti 1-2. ročníku VŠ 50.000,- za rok studia 
(i zpětně od 1. ročníku VŠ) 
 
závazek 24 – 60 měsíců  
dle návaznosti na SŠ 

- zaměstnán v síti páteřních nemocnici 
v Ústeckém kraji nejpozději 6 měsíců 
po ukončení studia 
- zaměstnán nemocnici akutní či 
následné nebo dlouhodobé péče 
v Ústeckém kraji nejpozději 6 měsíců 
po ukončení studia 
- zaměstnán u poskytovatele ZS 
v oborech primární péče 

Stipendijní program NELÉKAŘI STIPENDIJNÍ PROGRAM 
NELÉKAŘSKÉ profese  
(nelékařské specializace VŠ) 

studenti 1-5. ročníku VŠ studenti 1-5. ročníku VŠ 50.000,- za rok studia 
(i zpětně od 2. ročníku VŠ) 
 
závazek 12 – 48 měsíců 

- zaměstnán v síti páteřních nemocnici 
v Ústeckém kraji nejpozději 6 měsíců 
po ukončení studia 

není SPECIALIZAČNÍ VZDĚLÁVÁNÍ a 
NÁBOR 
Podpora AKREDITACE PZS v 
primární péči 

poskytovatelé zdravotních služeb 
v oborech VPL, PLDD a STO 
 
motivace k získání akreditace a 
k postgraduálnímu vzdělávání 
mladých lékařů 

poskytovatelé zdravotních služeb 
v oborech VPL, PLDD a STO kteří 
jsou akreditováni v oboru pro 
zajištění postgraduálního 
vzdělávání   

30.000,- při získání akreditace a  
5.000,- Kč za měsíc po dobu 
vedení školence 

- dostatek akreditovaných PZS 
v oborech primární péče 

není SPECIALIZAČNÍ VZDĚLÁVÁNÍ a 
NÁBOR 
Podpora SPECIALIZAČNÍHO 
VZDĚLÁVÁNÍ (rezidenční místa) 

poskytovatelé zdravotních služeb 
v oborech VPL, PLDD a STO 
 
motivace ke specializačnímu 
vzdělávání v primární péči 

poskytovatelé zdravotních služeb 
v oborech VPL, PLDD a STO kteří 
jsou akreditováni v oboru pro 
zajištění postgraduálního 
vzdělávání   

10.000,- měsíčně (mzdy, vybavení, 
úhrady školících poplatků 
v nemocnicích) 
 
ev. i individuální podpora 

- doplněk k národnímu programu 
rezidenčních míst 
 

poskytovatelé zdravotních služeb  
 
motivace ke specializačnímu 
vzdělávání (akutní i následná lůžkové 
péče, paliativní péče) 

poskytovatelé zdravotních služeb, 
kteří jsou akreditováni v oboru pro 
zajištění postgraduálního 
vzdělávání   

5.000,- měsíčně (mzdy, vybavení, 
úhrady školících poplatků 
v nemocnicích) 

- doplněk k národnímu programu 
rezidenčních míst 

není SPECIALIZAČNÍ VZDĚLÁVÁNÍ a 
NÁBOR 
NÁBOR lékařských i nelékařských 
profesí (dle specializace) 

specializace (akutní i následná lůžkové 
péče, paliativní péče) 

poskytovatelé zdravotních služeb 
v síti páteřních nemocnici 
v Ústeckém kraji 

100.000,- Kč jednorázově 
 
závazek 12 měsíců + interní 
podmínky PZS 

- zaměstnán v síti páteřních nemocnici 
v Ústeckém kraji 



 

5 / 7  230816_ULK_PODPORYstrategieZD_v1.docx 

SOUČASNÁ podpora (do 2023) NOVÝ PROGRAM ZAMĚŘENÍ programu  oprávnění PŘÍJEMCI OBJEM dotace (PODPORY) ZÁVAZKY z programu 
není DOSTUPNOST primární péče 

(VPL, PLDD, STO) 
VZNIK nové / OBNOVA původní 
ordinace 

obce v Ústeckém kraji 
 
motivace k aktivnímu získávání lékařů 
a zvyšování kapacit v primární péči 

obce v Ústeckém kraji do 
20 tis.  obyvatel a obce 
ve vyloučených lokalitách 

800.000,- Kč jednorázově - registrující poskytovatel pro min. 
určitý počet pacientů po dobu 5 let 

obce v Ústeckém kraji nad 
20 tis. obyvatel 

500.000 Kč jednorázově - registrující poskytovatel pro min. 
určitý počet pacientů po dobu 5 let 

není 
 

 

DOSTUPNOST primární péče 
(VPL, PLDD, STO)  
POSÍLENÍ kapacity PZS 

poskytovatelé zdravotních služeb 
v oborech VPL, PLDD a STO 
 
motivace k aktivnímu zvyšování 
kapacit v primární péči – umožnění 
zkrácených úvazků (mateřská, 
důchod) 

poskytovatelé zdravotních služeb 
v oborech VPL, PLDD a STO 
 

až 200.000,- ročně po dobu 3 let 
dle úvazku 
 
závazek zvýšení kapacity PZS 
(zaměstnání dalšího lékaře 
v úvazku min. 0,5) – zvýšení 
kapacity registrovaných pacientů 

- registrující poskytovatel pro min. 
určitý počet pacientů po dobu 5 let 
(nad stávající kapacitu – riziko 
nadkapacity) 

není DOSTUPNOST primární péče 
(VPL, PLDD, STO)  
ROZŠÍŘENÍ místní dostupnosti a 
kapacity PZS 

poskytovatelé zdravotních služeb 
v oborech VPL, PLDD a STO 
 
motivace aktivnímu zlepšení místní 
dostupnosti primární péče 

poskytovatelé zdravotních služeb 
v oborech VPL, PLDD a STO 
 

100.000,- ročně 
 
závazek rozšíření místní 
dostupnosti v odlehlých a 
venkovských regionech (při 
zachování celkové kapacity PZS) 

- běžná provozní doba v místě min. 1-2 
dny v týdnu 

obce v Ústeckém kraji 
 
motivace k aktivnímu zlepšení místní 
dostupnosti primární péče 

obce v Ústeckém kraji 100.000,- ročně 
 
závazek rozšíření místní 
dostupnosti v odlehlých a 
venkovských regionech (při 
zachování celkové kapacity PZS) 

- běžná provozní doba v místě min. 1-2 
dny v týdnu 

není DOSTUPNOST primární péče 
(VPL, PLDD, STO)  
UDRŽENÍ provozu stávající 
kapacity (65+) 

poskytovatelé zdravotních služeb 
v oborech VPL, PLDD a STO 
 
motivace k prodloužení aktivní lékařské 
praxe i úvazkem mimo stávající 
ordinaci 

poskytovatelé zdravotních služeb 
v oborech VPL, PLDD a STO 
(registrující lékaři ve věku 65+ let) 
 
nemocnice s urgentním příjmem 
(LPS a ordinace primární péče) 

250.000,- Kč ročně na úvazek 1,0 
200.000,- Kč ročně na úvazek 0,8 
150.000,- Kč ročně na úvazek 0,6 
100.000,- Kč ročně na úvazek 0,4 

- registrující poskytovatel pro min. 
určitý počet pacientů v daném roce 
(snižování počtu dle kapacit úvazku – 
riziko nadkapacity) 

částečně 
INDIVIDUÁLNÍ DOTACE obcím 
(nemocnice) 

INFRASTRUKTURA a VYBAVENÍ  
DOSTUPNOST komplementu 
(přístrojová OBNOVA) 

  
 

   

není INFRASTRUKTURA a VYBAVENÍ  
služby eHEALTH 

HW + SW 
Elektronická Zdravotní Dokumentace 

poskytovatelé zdravotních služeb 
lůžková péče / primární péče 

  

Podpora lékařských 
a zdravotnických vzdělávacích 
akcí 2023 

PODPORA ZDRAVÍ a SLUŽEB 
VÝZNAMNÉ vzdělávací akce 

akreditované vzdělávací programy 
s celokrajskou a širší působností 
 

- poskytovatelé zdravotních služeb 
lůžkové péče 
- vzdělávací instituce 
(akreditované) 
 

30.000,- Kč až 150.000,- Kč a akci 
dle kapacity a významnosti akce 

 

částečně 
Podpora aktivit zaměřených 
na zlepšení zdravotního stavu 
obyvatel Ústeckého kraje 2023 

PODPORA ZDRAVÍ a SLUŽEB  
PREVENCE zdraví ve školním věku 

obce v Ústeckém kraji (pro ZŠ) 
střední školy v Ústeckém kraji 
 
motivace k plošnému pokrytí mládeže 
kvalitními preventivními programy 

- obce v Ústeckém kraji (pro ZŠ) 
- střední školy v Ústeckém kraji 
 
realizující programy prevence 
zdraví na školách (pokrytí pro min. 
40% kapacity školy) 
 

20.000,- až 50.000,- Kč na školu a 
rok dle kapacity a účasti 

 

částečně 
Podpora aktivit zaměřených 
na zlepšení zdravotního stavu 
obyvatel Ústeckého kraje 2023 

PODPORA ZDRAVÍ a SLUŽEB  
PREVENCE zdraví v dospělosti 

motivace k využívání preventivní 
prohlídek a programů 

- firemní spolupráce 
 
- spolupráce se zdravotními 
pojišťovnami 

20.000,- až 50.000,- Kč na akci dle 
kapacity a významnosti  

 

není PODPORA ZDRAVÍ a SLUŽEB  
SCREENING významných 
onemocnění 

motivace k využití screeningových 
programů 

- firemní spolupráce 
 
- spolupráce se zdravotními 
pojišťovnami 

20.000,- až 50.000,- Kč na akci dle 
kapacity a významnosti  

 



 

6 / 7  230816_ULK_PODPORYstrategieZD_v1.docx 

SOUČASNÁ podpora (do 2023) NOVÝ PROGRAM ZAMĚŘENÍ programu  oprávnění PŘÍJEMCI OBJEM dotace (PODPORY) ZÁVAZKY z programu 
Podpora vybraných služeb 
zdravotní péče 2023 

PODPORA ZDRAVÍ a SLUŽEB  
Podpora služeb nehrazených ze 
ZP 

dle stávajícího dotačního programu? - poskytovatelé zdravotních služeb   

Podpora aktivit zaměřených 
na zlepšení zdravotního stavu 
obyvatel Ústeckého kraje 2023 

PODPORA ZDRAVÍ a SLUŽEB  
Podpora osob se zdravotním 
znevýhodněním 

dle stávajícího dotačního programu 
neurologická onemocnění? 
jiné? 

- občané Ústeckého kraje 10.000,- Kč a rok  

INDIVIDUÁLNÍ DOTACE obcím 
(nemocnice) 

INDIVIDUÁLNÍ DOTACE obcím 
(nemocnice) 

    

není snížení administrativní zátěže 
AKREDITACÍ 

administrativní podpora při získávání 
akreditací pro PZS v primární péči 

poskytovatelé zdravotních služeb 
v oborech VPL, PLDD a STO 

nefinanční podpora 
zaměstnanec  
(DPP/DPČ krajského úřadu) 

- zvýšit zájem VPL, PLDD, STO o 
vzdělávání mladých lékařů 

  



 

7 / 7  230816_ULK_PODPORYstrategieZD_v1.docx 

HESLA / MARKETING 
 

"Zdravíme všechny lékaře a sestry! Přidejte se k nám v Ústeckém kraji a pomozte nám budovat zdravější budoucnost!" 
 
"Ústecký kraj - místo, kde se vaše odborné znalosti setkají s lidskostí a poskytnou životní smysl vaší práce." 
 
"Spojte se s námi v Ústeckém kraji a buďte součástí týmu, který se stará o zdraví a blaho pacientů každý den." 
 
"Ústecký kraj - místo, kde se váš talent a vášeň pro péči o lidi spojí s moderní technologií a vybudujete si kariéru plnou výzev." 
 
"Máme v Ústeckém kraji pro vás více než jen krásnou krajinu. Najdete zde své zdroje inspirace. Pracujte v oblasti zdravotnictví, která má skutečný vliv na životy lidí." 
 
„Chceš pomáhat? Pomáhej v Ústeckém kraji!“ 
 
„Chceš někde pomáhat? Neodjížděj a zkus pomáhat v Ústeckém kraji! Je tu mnoho příležitostí i pro Tebe!“ 
 
„Nabízíme Win-Win ;-)  
My podpoříme Tvoje vzdělávání! Ty podpoříš dostupnost zdravotní péče v Ústeckém kraji!“ 
 
„Ústecký kraj, sice není ve všem ráj, ale plný příležitostí kraj!“ 
 
Zpracoval:  
Ing. Petr Severa 


